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„Odmie ń swoje podwórko” 
Zielone Warsztaty - Pozna ń, 6-7 czerwca 2014 r. 

 
 
Miasto Pozna ń w partnerstwie z Rad ą Osiedla Je życe oraz Stowarzyszeniem Je życzanie organizuj ą 
wzorem lat poprzednich Akcj ę „Odmie ń swoje podwórko”. Głównym celem akcji jest aktywiza cja 
i integracja Miesza ńców wokół procesu poprawy jako ści życia w mie ście.  
 
Pomysł “Odmień swoje podwórko" powstał w ramach Miejskiego Programu Rewitalizacji w 2010 r. Pierwsza 
edycja akcji miała miejsce właśnie na Jeżycach, na ul. Staszica. W 2011 roku akcja objęła swoim zasięgiem 
obszar Śródki i Chwaliszewa, by w roku 2012 rozszerzyć to działanie na Stare Miasto, Wildę i całą śródmiejską 
część Jeżyc w ramach Programu „Rewitalizacja w budowie – tworzymy zręby rewitalizacji w Polsce” 
finansowanego ze środków projektu systemowego „Rewitalizacja społeczna” w Programie Operacyjnym Kapitał 
Ludzki. W roku 2013 akcja przeprowadzona została w partnerstwie z Radą Osiedla Stare Miasto i skierowana 
była do Mieszańców tego osiedla. 
 
Przedmiotem tegorocznej akcji, jako kontynuacji dzi ałań z 2010 r., będzie znalezienie pomysłów na 
ożywienie podwórek poło żonych w rejonie ul. Szamarzewskiego tak, aby stały się przyjaznymi 
i atrakcyjnymi miejscami integruj ącymi Mieszańców wokół wspólnego dobra. Uczestnicy akcji będą mieli 
szansę stworzyć projekt swojego podwórka korzystając z doradztwa zaproszonych przez organizatora ekspertów. 
W tegorocznej akcji będzie mgło wziąć udział 5 podwórek . Aby podwórko zostało zakwalifikowane do 
uczestnictwa w niej, muszą być spełnione następujące warunki konkursowe : 

• z terenu nieruchomości do których ono należy, musi się zgłosić do udziału w akcji co najmniej 
2 Mieszańców (przedstawicieli różnych gospodarstw domowych); 

• do zgłoszenia musi być dołączona pisemna zgoda, właściciela lub zarządcy nieruchomości obejmującej 
podwórko, na przeprowadzenie działań opisanych w niniejszej informacji; 

• zgłoszenie musi otrzymać pozytywną rekomendację trzyosobowego zespołu składającego się 
z przedstawicieli organizatora i partnerów. 

Organizator w ramach ww. konkursu ufunduje dla każdego podwórka nagrodę w wysokości 780,00 zł, za którą 
zakupi wybrane przez Mieszańców sadzonki roślin kwiatowych, drzew i krzewów oraz ziemię ogrodniczą. 

 
SPOSÓB PRZEPROWADZENIA AKCJI „ODMIE Ń SWOJE PODWÓRKO” (W DWÓCH ETAPACH) 

1. Etap WARSZTATOWY  (projektowy) – w formie dwudniowych warsztatów (po 6 godzin dziennie), podczas 
których Mieszańcy wraz z ekspertami poszukiwać będą pomysłów na zagospodarowanie i ożywienie swoich 
podwórek. Efektem końcowym prac w zespołach projektowych będą koncepcje zagospodarowania 
przestrzeni podwórek. Organizator zapewni warunki do pracy projektowej w zespołach i catering. 

2. Etap TERENOWY  (realizacji w terenie) – to jednodniowe spotkanie podczas którego  Mieszańcy podwórek 
rozpoczną, ze wsparciem organizatora, prace porządkowe i nasadzeniowe. Podczas tego etapu organizator 
dostarczy uczestnikom ziemie do nasadzeń, sadzonki roślin, krzewów oraz drzew w ramach nagrody 
konkursowej. Ten etap ma być impulsem do dalszego wspólnego działania Mieszańców na swoich 
podwórkach. Termin drugiego etapu zostanie skonsultowany i ustalony z uczestnikami w trakcie warsztatow 
projektowych. 

 
KRÓTKI OPIS WARSZTATÓW 

Warsztaty prowadzone będą na zasadzie gry: „Future city game”, która jest autorską metodą umożliwiającą 
znalezienie twórczych rozwiązań dla wyzwań stojących przed lokalnymi społecznościami miejskimi. Przez 
poszczególne etapy warsztatów przeprowadzi uczestników „Mistrz Gry”, który będzie czuwać nad przebiegiem 
i porządkiem warsztatów. Bazując na zasadach gry, przeprowadzi uczestników przez zadania, które pomogą 
stworzyć niekonwencjonalne, wykonalne i przynoszące trwałe skutki pomysły, a jednocześnie odpowiadające na 



 
lokalne potrzeby. Uczestnicy (gracze) będą pracowali w zespołach projektowych (podwórko–zespół), kreując, 
testując i prezentując swoje pomysły. W skład każdego zespołu, obok Mieszańców, wejdą także eksperci różnych 
dziedzin. Z nimi, na bieżąco będzie można konsultować pomysły i koncepcje. Przebieg warsztatów będzie 
tradycyjnie przeniknięty duchem kreatywności i zdrowego współzawodnictwa a jednocześnie uczestnictwa 
społecznego i rozrywki. 
 
PRZEDMIOT WARSZTATÓW 

Opracowanie koncepcji ożywienia i zagospodarowania podwórek nieruchomości położonych przy 
ul. Szamarzewskiego, na odcinku między ul. Kraszewskiego i Polną, ew. położonych przy ulicach przyległych 
(Kraszewskiego, Polna, Staszica, Wawrzyniaka) na odcinkach sąsiadujących z ul. Szamarzewskiego. 
 
UCZESTNICY, ZESPOŁY WARSZTATÓW 

Uczestnikami warsztatów będą Mieszańcy którzy zgłoszą swoje podwórka do udziału w akcji, a także eksperci 
tj: artyści, architekci, urbaniści, specjaliści od kształtowania zieleni, studenci designu i architektury, socjologowie 
i psychologowie, lokalni liderzy i urzędnicy. Uczestnicy warsztatów zgrupowani będą w 5 zespołach po 4-6 osób, 
Każdy zespół będzie reprezentował jedno podwórko. 
 
MIEJSCE WARSZTATÓW 

Jeżyce, Dom Tramwajarza przy ul. Słowackiego 19 w Poznaniu. 
 
PROGRAM WARSZTATÓW 

 
Dzień 1, piątek, 6 czerwca 2014 

 15:45 – 16:00 Rejestracja 

 16:00 – 16:30 Prezentacje: omówienie przebiegu warsztatów, prezentacje dotychczasowych 
projektów i koncepcji zagospodarowania podwórek 

 16:30 – 17:15 Uwarunkowania podwórek, wyzwania globalne i lokalne, perspektywy dla Mieszańców  

17:15 – 17:30 Przerwa kawowa 

17:30 – 18:30 Rozpoczęcie gry: tworzenie koncepcji i projektów – praca w grupach projektowych 

18:30 – 19:00 Przerwa obiadowa 

19:00 – 20:00 Porządkowanie pomysłów pod kątem priorytetów, prezentacja pomysłów – pierwsza 
interakcja między grupami 

Dzień 2, sobota, 7 czerwca 2014 

 9:00 – 10:30 Spotkanie w terenie – każda grupa projektowa na swoim podwórku 

10:30 – 11:00 Przerwa kawowa 

11:00 – 12:30 Praca w grupach projektowych 

12:30 – 13:15 Dopracowanie pomysłów i przygotowanie prezentacji końcowych 

13:15 – 13:45 Przerwa obiadowa 

13:45 – 15:00 Prezentacje finalne 

15:00 – 16:00 Głosowanie, ogłoszenie wyników, plan działania i następne kroki 

 

KONTAKT: 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Koordynacji Projektów, Oddział Rewitalizacji: 

• Mieszko Ladorski, tel.: 061-878-5680, e-mail: mieszko_ladorski@um.poznan.pl 

• Anna Rybarczyk-Robak, tel.: 061-878-5735, e-mail: anna_rybarczyk@um.poznan.pl 
 

Wyniki warsztatów zostaną zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Poznania 
www.poznan.pl/rewitalizacja 


